

# Almlöf målar från slätten

## Ny stor utställning på Ljungbergsmuseet

**LJUNGBY** Det är slätternas och den gula färgens mästare, Bertil Almlöf, som från och med lördagen ställer ut på Ljungbergsmuseet i Ljungby.

Bertil Almlöf, som fyller 88 år om några månader, är bosatt i Rimforsa i Östergötland. Han är i allra högsta grad aktiv som målare fortfarande, och fler av verken som nu ställs ut på Ljungbergsmuseet i Ljungby är från 2017 eller från i år. Det är en stor utställningen med ett 40-tal verk, och Bertil Almlöf kommer själv att medverka i samband med vernissagen.

### Två gånger tidigare

- Bertil är som ett årgångsvin. Han blir bara bättre och bättre med åren, säger Pontus Ljungberg på Ljungbergsmuseet.

Två gånger tidigare har Bertil Almlöf haft utställningar på Ljungbergsmuseet; "Törnekrans lagd i Östersjön" - om tillståndet i Östersjön" och 2009 utställningen "Staden på håll".

Många av målningarna är i gjorde i olika nyanser av gult.

- Gult är en svår färg för många konstnärer, säger Pontus Ljungberg. Det är inte många som behärskar den gula färgen så bra som Bertil Almlöf.

Bertil Almlöf är ju bosatt i Kinda kommun, men är oerhört fascinerad av



- Bertil Almlöf blir bara bättre och bättre som målare, säger Pontus Ljungberg (bilden) inför den nya utställningen som öppnar på Ljungbergsmuseet på lördagen. FOTO: SVEN-INGE IDOFSSON

Östgötaslätten. I Örberga har han en sommarateljé - för övrigt ritad av Pontus Ljungberg - där han tillbringar mycket tid och gör målningar både från Vättern och från slätten.

### Per Brahe

På utställningen finns många verk från just slätt-

ten, till exempel "Natt över slätten", "Stad på slätten", "Höst på slätten" och "Slätt" 1-5. Från Vättern finns bland annat "Vättern", "Vid Vättern" och "Vrak". Till den sistnämnda målningen är idén hämtad från ångfartyget Per Brahe, som sjönk på Vättern för exakt 100 år sedan.

Utställningen invigs på lördagseftermiddagen av författaren Eric Åkerlund.

- Eric bor i Kisa och han känner Bertil Almlöf väl, berättar Pontus Ljungberg.

Eric Åkerlund debuterade som lyriker på 1960-talet, men har senare skrivit mest dramatik och prosa.

**"Det är inte många som behärskar den gula färgen så bra som Bertil Almlöf."**

PONTUS LJUNGBERG, LJUNGBERGMUSEET

Han har samarbetat mycket med Torgny Lindgren. Utställningen på Ljungbergsmuseet pågår till den 3 juni. **Sven-Inge Idofsson**

# Sju miljoner till nya tillväxtprojekt

**KRONOBERGS LÄN** Tre regionala tillväxtprojekt får tillsammans sju miljoner kronor från Region Kronoberg. Alla kan införas under utvecklingsstrategin Gröna Kronoberg 2025.

Det största beloppet tilldelas Mot nya höjders Lab, som tilldelas nästan 3,4 miljoner. "Hållbar översiktlig planering genom konsekvensbeskrivning" i Ljungby får närmare 800.000 kronor. Dessutom får projektet Cirkulär ekonomi i Kronoberg och Kalmar län nästan tre miljoner kronor.

Det var den regionala utvecklingsnämnden inom Region Kronoberg som fördelade pengarna på onsdagen. Det är så kallade statliga 1:1-medel som skall fördelas till regional tillväxt, och i Kro-

oberg går pengarna till projekt som kan räknas in under utvecklingsstrategin Gröna Kronoberg 2025.

### Stimulera intresset

- Det känns väldigt bra att vi nu kan bevilja drygt sju miljoner kronor till projekt som skall stimulera unga kronobergares intresse för teknik och naturvetenskap, säger Joakim Pohlman, Markaryd (S), som är ordförande i den regionala utvecklingsnämnden.

Allra mest pengar får alltså Mot nya höjders Lab, som vill stimulera de ungas intresse för just teknik och naturvetenskap. Man planerar terminsvisa utmaningar för grundskole- och gymnasieelever, workshops för lärare, skollära och arbetsliv och hjälp för forsakare på Linnéuniversitet att nå ut till skolklasser och utställningar.

Ljungby kommuns projekt "Hållbar översiktlig planering genom konsekvensbeskrivning" får 781000 kronor för att ta fram en metod till att processen med översiktsplanen kan leda till hållbarhet i enlighet med målen i Agenda 2030. Nu ställer plan- och bygglagen krav på att kommunen gör miljökonsekvensbeskrivningar men man behöver inte tänka på aspekter som ekonomisk och social hållbarhet. Tanken är att man tidigt i planprocessen skall få med även dessa aspekter.

### Cirkulär ekonomi

Det tredje projektet som får bidrag är Cirkulär ekonomi i Kronoberg och Kalmar län, som får 2,96 miljoner för att fler företag och offentliga organisationer skall ta till sig det cirkuläreconomiska perspektivet, där affärsnytta



"Mot nya höjder" vill stimulera ungas intresse för teknik och naturvetenskap. Nu får "Mot nyahöjder Lab" 3,4 miljoner kronor för nya satsningar. FOTO: ANDERS WIKLUND / TT

skall gå hand i hand med resurseffektivitet.

Regionens beslut i de

här tre fallen gäller under förutsättning att övriga medfinansierare också be-

viljar medel enligt finansieringsplanen.

**Sven-Inge Idofsson**